
 О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 27 марта 2015 г. 

№124-1 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в 

Красногвардейском районе Республики 

Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 27 марта 2015 года №124-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Красногвардейском районе Республики Крым» следующие изменения: 

в части 2 статьи 6 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного 

указанным решением общего объема расходов» исключить; 

в статье 40: 

часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в 

объеме, непревышающем разницы между доведенными до него соответствующими 

лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но не исполненными 

бюджетными обязательствами». 

часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет 

средств бюджета района денежные обязательства в соответствии с распоряжениями 

о совершении казначейских платежей и иными документами, необходимыми для 

санкционирования их оплаты.». 

часть 5 изложить в следующей редакции: 

 «5. При постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

30 марта 2023 г.                    пгт Красногвардейское   № 26-2023 
 



 2 

санкционировании оплаты денежных обязательств в соответствии с установленным 

финансовым управлением порядком, предусмотренным частью 1 настоящей статьи, 

осуществляется контроль: 

 - за непревышением бюджетных обязательств над соответствующими 

лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, 

доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием 

информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов; 

- за соответствием информации о денежном обязательстве информации о 

поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве; 

- за соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты 

денежного обязательства, информации о денежном обязательстве; 

- за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного 

обязательства. 

В порядке, установленным финансовым управлением и предусмотренном 

частью 1 настоящей статьи, в дополнение к указанной в настоящей части 

информации может определяться иная информация, подлежащая контролю. 

В случае если бюджетное обязательство возникло на основании 

муниципального контракта, дополнительно осуществляется контроль за 

соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и 

сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании 

муниципального контракта, условиям муниципального контракта. 

Оплата денежных обязательств (исключением денежных обязательств по 

публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных 

до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. 

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам 

может осуществляться в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств 

бюджетных ассигнований.». 

часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на 

основании распоряжений о совершении казначейских платежей, подверждающих 

списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или 

юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Республики Крым, а также 

проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по 

исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.». 

главу 8 дополнить статьёй 42.1 следующего содержания: 

«Статья 42.1. Порядок использования остатков средств бюджета района, 

сложившихся на начало текущего финансового года 

Остатки средств бюджета района на начало текущего финансового года в 

объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном 

финансовом году бюджета района, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, 



 3 

предусмотренных абзацами вторым статьи 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, направляются в текущем финансовом году при внесении изменений в 

решение о бюджете на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов 

социально-экономического развития Красногвардейского района.». 

статью 44 изложить в следующей редакции: 

«Статья 44. Годовой отчет об исполнении бюджета района 

1. Ежегодно не позднее 1 мая текущего финансового года Администрация 

Красногвардейского района представляет в районный совет годовой отчет об 

исполнении бюджета района за отчетный финансовый год. Одновременно с годовым 

отчетом об исполнении бюджета представляются: проект решения районного совета 

об исполнении бюджета района за отчетный финансовый год, иная бюджетная 

отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об 

исполнении консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

В случае принятия к рассмотрению проекта решения об исполнении бюджета 

района за отчетный финансовый год, районным советом устанавливается дата и 

порядок проведения публичных слушаний по данному проекту.  

 По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета 

районный совет принимает решение об утверждении либо отклонении решения об 

исполнении бюджета. 

 В случае отклонения решения об исполнении бюджета он возвращается для 

устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного 

представления в срок, не превышающий один месяц. 

2. Решением об исполнении бюджета района утверждается отчет об 

исполнении бюджета района за отчетный финансовый год с указанием общей 

суммы доходов, расходов и дефицита бюджета района.  

3. Отдельными приложениями к решению районного совета об исполнении 

бюджета района за отчетный финансовый год утверждаются показатели: 

- доходов бюджета района по кодам классификации доходов бюджета; 

- расходов бюджета района по ведомственной структуре расходов бюджета 

района; 

- расходов бюджета района по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета; 

- источников финансирования дефицита бюджета района по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета по статьям и видам 

источников финансирования дефицита бюджета района. 

4. Решение об исполнении бюджета района подлежит официальному 

опубликованию». 

2.Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальной странице 

муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

 



 4 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

   


